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Grønlandsudvalget har i brev af 14. juni 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål (GRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

Spørgsmål nr. 122: 

Det er et stort ønske i Grønland at give mulighed for at tage snescoo-

ter førerkort for unge ned til 16 år – det såkaldte Børnesnescooter-

kort. Vil ministeren oplyse, hvilke muligheder der er for dette, eller 

om der findes alternativer, der kan indfri behovet for snescooterkør-

sel? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, der har oplyst 

følgende, som jeg kan henholde mig til: 

”Der er i dag ikke et krav om kørekort for at føre en snescooter i 

Grønland. Det fremgår af den grønlandske færdselslov, at snescoo-

ter kun må føres af personer, der er fyldt 18 år. Politiet kan tillade 

personer, der er fyldt 16 år, at føre en snescooter i forbindelse med 

udførelse af landbrugsarbejde eller erhvervsmæssig fangst.  

Hvis det skal være muligt for personer, der er fyldt 16 år, at føre en 

snescooter uden politiets tilladelse, og uden at kørslen sker i forbin-

delse med landsbrugsarbejde eller erhvervsmæssig fangst, vil det 

kræve en ændring af den grønlandske færdselslov.  

Færdselsstyrelsen er ikke bekendt med det nærmere behov for sne-

scooterkørsel i Grønland, herunder alternativer der kan indfri beho-

vet. Det kan dog oplyses, at der i Kontaktudvalget for revision af det 

grønlandske færdselsområde er lavet en undergruppe, som under-

søger mulighederne i forhold til førerretskravet for ATV-køretøjer 

og snescootere. I undergruppen er grønlandske myndigheder re-

præsenteret, som blandt andet skal hjælpe med at belyse diverse be-

hov i forbindelse med førerretskravet til disse køretøjer, herunder 

om aldersgrænsen for snescooter bør sættes ned.”  

Offentligt
GRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 122

Grønlandsudvalget 2021-22



 
 

 

Side 2/2 

 
 

 

Jeg kan endvidere oplyse, at der netop er blevet afholdt et møde i 

Kontaktudvalget i Nuuk, og det er på den baggrund min forventning, 

at der snarest vil foreligge en formel indstilling fra udvalget blandt 

andet vedrørende nedsættelse af aldersgrænsen for snescooter. 

Jeg har på møde i august måned med den grønlandske Naalak-

kersuisoq for Boliger og Infrastruktur, Erik Jensen, aftalt, at vi sam-

men vil se nærmere på de emner og indstillinger, der arbejdes med 

i kontaktudvalget, blandt andet med henblik på at sikre fremdrift på 

området.  

Med venlig hilsen 

Trine Bramsen 

 

 


